
Titul filmu

Anna Boleynová

Tagline Krátká synopse

Příběh nešťastné druhé manželky anglického krále
Jindřicha VIII., jejíž sňatek s Jindřichem vedl k

zásadním politickým a náboženským otřesům v Anglii.

Dlouhá synopse

Anglie na počátku 16. století. Anna Boleynová, která konečně uzavřela její vzdělání ve Francii, je jmenována dvorní
dámou Kateřiny Aragonské, manželky krále Jindřicha VIII. V té době už je Jindřich jeho královnou unaven a vadí mu,
že mu dosud neporodila syna a dědice anglického trůnu. Má v úmyslu se s Kateřinou rozvést a najít si jinou ženu.
Anna si díky jejímu mládí a kráse rychle získá královu přízeň a netrvá dlouho, než jí nabídne sňatek. Jak trapné, že

Anna se již zamilovala – do sira Henryho Norrise. Odmítnutí papeže Klementa VII. zrušit Jindřichův sňatek s Kateřinou
krále popudí. Okamžitě přetrhává všechny svazky s Římem a sám se stává hlavou nově založené anglikánské církve.
Nyní už Jindřichovi nic nebrání zbavit se královny, kterou pohrdá, a dosadit na její místo jeho milovanou Annu. Král si

je jistý, že mu Anna dá mužského dědice, aby jeho dynastie pokračovala – osud však rozhodne jinak...

Technické informace a kredity

Původní název: Anna Boleyn
Anglický název: Anna Boleyn
Rok: 1920
Země: Německo
Jazyk: DE
Titulky: CZ
Stopáž: 118 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Romantický, Životopisný
Režie: Ernst Lubitsch
Scénář: Hanns Kräly, Norbert Falk
Střih:
Kamera: Theodor Sparkuhl

Ocenění Hrají

Henny Porten, Emil Jannings, Paul Hartmann, Paul
Biensfeldt, Karl Platen, Wilhelm Diegelmann, Albert

Steinrück, Sophie Pagay, Ludwig Hartau, Erling
Hanson, Aud Egede-Nissen, Ferdinand von Alten

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


